10
FU-TYP
FU-TYP
FU-TYP
*)  VDEW (Landesgruppen: Schleswig-Holstein/Hansestadt Hamburg/Mecklenburg-Vorpommern und Berlin-Brandenburg)
 Anschluss- Messein- Steckvorrichtungen FI-Schutzsc halter Leitungsschutzschalter Gewicht Seite
 leistung richtung  CEE-Steckdose
Typ Bestell-Nr. kVA     ca. kg

11
1
TYPENSCHLÜSSEL
Leitungsschutzschalter für
hohe Verfügbarkeit
Servicefreundliches, um
über 90° schwenkbares
Abnehmerteil
Neue Anschlusstechnik
ANSCHLUSSVERTEILERSCHRÄNKE (AVEV)
Aufbau des Typenschlüssels für Baustromverteiler
M - AVEV 125 / 3 2 1 1 - 6 / x*
Zusatzkennzeichen
Anzahl Schutzkontaktsteckdosen
Anzahl Steckdosen CEE 125A/400V
Anzahl Steckdosen CEE 63A/400V
Anzahl Steckdosen CEE 32A/400V
Anzahl Steckdosen CEE 16A/400V
Nennstrom
* Zusatzkennzeichen
V1 CEE-Steckdosen u. Schuko-Steckdosen über einen FI geschützt
V2 Jede CEE-Steckd. 5/63A über einen sep. FI geschützt, insgesamt 2 FI
V3 Jede CEE-Steckd. 5/63A über einen sep. FI geschützt, insgesamt 3 FI
V4 Jede CEE-Steckd. 5/63A über einen sep. FI geschützt, insgesamt 4 FI
V5 Jede CEE-Steckd. 5/63A über einen sep. FI geschützt, insgesamt 5 FI
V7 Jede CEE-Steckd. 5/63A über einen sep. FI geschützt, insgesamt 7 FI
WA Wandlermessung
E02 für Energieversorgungsbereich VDEW (Landesgruppen: Schleswig-
 Holstein/Hansestadt Hamburg/Mecklenburg-Vorpommern und
 Berlin-Brandenburg)
FU Baustromverteiler mit allstromsensitiven FI für Verbraucher m. FU-Antrieben
FU1 für alle Abgänge wird ein allstromsensitiver FI eingesetzt
FU2 für alle 63A-Abgänge wird ein allstromsensitiver FI eingesetzt,
 alle anderen Abgänge haben einen pulsstromsensitiven FI
FU4 für einen 63A-Abgang wird ein allstromsensitiver FI eingesetzt,
 alle anderen Abgänge haben einen pulsstromsensitiven FI
PS Pumpensteuerung
BL Beleuchtungssteuerung
KL zusätzlicher Klemmenabgang
AUSSTATTUNG:
Stabiles Gehäuse aus verzinktem Stahlblech mit witterungsbeständiger Pulverbeschichtung RAL 2000
gelborange in Schutzart IP 44 (Bedienfront IP 21), schwenkbaren Kranösen und ergonomischen Griffen mit
Wandbefestigung (nur bei Verteilertypen bis ca. 70 kg). Messeinrichtung nach DIN 43870 in Schutzart
IP 54. Alle Einbauten bis einschließlich FI-Schutzschalter schutzisoliert. Verzinktes Untergestell mit
Kunststoffhülsen oder verzinkten Laschen für Erdnägel zur Bodenbefestigung.
ANWENDUNG:
Als Anschlusspunkt an das Netz des Versorgungsnetzbetreibers (VNB) und besonderer Speisepunkt nach
DIN VDE 0100 Teil 704 zum Anschluss von Wechsel- und Drehstromverbrauchern auf Baustellen, wenn
die kundeneigene Anschlussleitung vor der Messeinrichtung maximal 30m lang ist und das VNB keinen
separaten Anschlussschrank fordert. Zusätzlich kann ein beglaubigter Zwischenzähler für eine Untermessung
eingebaut werden.
12
Keine Übereinstimmung mit Abb.
*)  VDEW (Landesgruppen: Schleswig-
Holstein/Hansestadt Hamburg/Mecklenburg-
Vorpommern und Berlin-Brandenburg)
STROMVERTEILERANSCHLUSSVERTEILERSCHRÄNKE
Typ M-AVEV 35/21-3/V1 Bestell-Nr. MZ 69000
 M-AVEV 35/21-3/V1/E02*) Bestell-Nr. MZ 69190
ANSCHLUSSVERTEILERSCHRÄNKE
1 FI 40/0,03A 2 LS 16A 3p-C
 3 LS 16A 1p-C
 FI/RCD LS/MCB Dosen/Connectors
2 CEE-Dosen  16A 5p 400V
1 CEE-Dose  32A 5p 400V
3 Schutzk.SD 16A 250V
Anschlussleistung 24 kVA
1 Zählerfeld
Typ M-AVEV 63/21-3/V1 Bestell-Nr. MZ 69002
1 FI 63/0,03A 2 LS 16A 3p-C
 1 LS 32A 3p-C
 3 LS 16A 1p-C
 FI/RCD LS/MCB Dosen/Connectors
2 CEE-Dosen  16A 5p 400V
1 CEE-Dose  32A 5p 400V
3 Schutzk.SD 16A 250V
Anschlussleistung 44 kVA
1 Zählerfeld
Typ M-AVEV 63/21-6 Bestell-Nr. MZ 69003
1 FI 40/0,03A 2 LS 16A 3p-C